

## MAAILMANHISTORIAN UUSI LUKU

Koko Euroopan porvarillinenkin lehdistö, joka taantumuksellisissa ja omahyötyisissä tarkoituksissa puolusti surullisen kuuluisaa status quo'ta (entistä, muuttumatonta tilannetta) Balkanilla, myöntää nyt yksimielisesti, että on alkanut maailmanhistorian uusi luku.

Turkin nujertaminen on epäilemätöntä. Neliliittoon yhdistyneiden Balkanin valtioiden (Serbian, Bulgarian, Montenegron ja Kreikan) voitot ovat valtavan suuret. Näiden neljän valtion liitto on tullut tosiasiaksi. „Balkan balkanilaisille kansoille” — se on jo saavutettu.

Mikä merkitys sitten on maailmanhistorian uudella luvulla?

Itä-Euroopassa (Itävallassa, Balkanilla, Venäjällä) on yhä vielä poistamatta voimallisia keskiaikaisuuden jätteitä, jotka pidättävät hirveästi yhteiskunnallista kehitystä ja proletariaatin kasvua. Noita jätteitä ovat absolutismi (rajoittamaton itsevaltius), feodalismi (maaorjuuttajatilanterrojen maanomistus ja etuoikeudet) sekä kansallisuuksien polkeminen.

Balkanin maiden valveutuneet työläiset ovat ensimmäisinä nostaneet tunnuksiksi Balkanin kansallisuuskysymyksen johdonmukaisen demokraattisen ratkaisun. Tämä tunnus on: federatiivinen Balkanin tasavalta. Demokraattisten luokkien heikkous nykyisissä Balkanin valtioissa (proletariaatti on vähälukuinen, talonpojat poljettuja, hajanaisia, lukutaidottomia) on johtanut siihen, että taloudellisesti ja poliittisesti välttämätön liitto on muodostunut Balkanin monarkioiden liitoksi.

Kansallisuuskysymys Balkanilla on ottanut tavattoman suuren edistysaskeleen ratkaisuaan kohti. Koko itä-Euroopasta on nykyään *yksin vain Venäjä* jäänyt takapajuisimmaksi valtioksi.

Siitä huolimatta, että Balkanilla on muodostunut monarkioiden liitto eikä tasavaltojen liitto,— siitä huolimatta, että liitto on toteutunut sodan kautta eikä vallankumouksen kautta,— siitä huolimatta on otettu suuri askel eteenpäin keskiaikaisuuden jätteiden hävittämiseen koko itä-Euroopassa. Ja liian aikaisin te riemuitsette, herrat nationalistit! Tämä askel on otettu teitä *vastaan*, sillä Venäjällä on keskiaikaisuuden jätteitä *eniten!*

Ja länsi-Euroopassa proletariaatti julistaa yhä voimakkaammin tunnuksen: ei mitään puuttumista! Balkan balkanilaisille kansoille!

„Pravda” № 149,  
lokakuun 21 p:nä 1912

Julkaistaan „Pravda” lehden  
tekstin mukaan

---